
Vergoedingentabel Vrijwillig Gedeelte Brandweerpersoneel per 1 mei 2024 

Het Dagelijks Bestuur van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond, 

  

Constaterende dat de Vergoedingentabel vrijwillig gedeelte brandweerpersoneel naar aanleiding van 

de afspraken met de bonden zoals omschreven in de LOAV brief Lbr. 24/04 LOAV 24/02 behoeven te 

worden aangepast; 

  

gelet op: 

- artikel 125 Ambtenarenwet in samenhang met artikel 11.2 Aanpassingswet WNRA; 

- artikel 33b, eerste lid, onder c van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

- artikel 15 van de Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Rotterdam – Rijnmond 

- artikel 4.1 van de Verordening rechtspositie vrijwilligers bij de Veiligheidsregio Rotterdam – Rijnmond 

2010 

- LOAV brief Lbr. 24/04 LOAV 24/02; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Wijziging Vergoedingentabel Vrijwillig Gedeelte Brandweerpersoneel 

Artikel 1   
De Vergoedingentabel Vrijwillig Gedeelte Brandweerpersoneel wordt gewijzigd en komt als volgt te 

luiden:  

  

Vergoedingentabel Vrijwillig Gedeelte Brandweerpersoneel per 01-05-2024 

  

vergoedingen 

uurbedrag 

voor langdu- 

uurbedrag 

voor 

uurbedrag 

oefeningen 

en cursus- 

sen e.d. 

jaar 

vergoe- 

ding 

cate- 

gorie 

BPV rang specialismen opleiding ervaring Functie 

rige aanwe- 

zigheid 

brandbestrij- 

ding en 

hulpverle- 

ning 

€ 17,31 € 25,99 € 13,90 € 450,00 1. aspirant - MBO-opleiding of 

zwemvaardigheid 

Aspirant man- 

schap 

€ 20,00 € 30,04 € 15,97 € 450,00 2. brandwacht chauffeur, 

voertuigbedie- 

- manschap A Manschap 

ner, gaspakdra- 

ger, brandweer- 

duiker, verken- 

ner gevaarlijke 

stoffen 

€ 22,15 € 33,23 € 17,72 € 450,00 3. hoofdbrand- 

wacht 

duikploeglei- 

der of twee 

Manschap 1. manschap B, 

of 

specialismen 

uit categorie 2 
2. 5 jaar man- 

schap of 

3. 2 specialis- 

men uit cater- 

gorie 2 of 

4. duikploeglei- 

der 

€ 24,43 € 36,55 € 19,55 € 675,00 4a. brandmeester - bevelvoerder Bevelvoerder 

€ 27,81 € 41,74 € 22,22 € 675,00 4b. brandmeester - ploegchef Coördinerend Be- 

velvoerder 

€ 0,00 € 53,18 € 0,00 € 5.318,00 5. hoofdbrand- 

meester 

- officier van dienst Officier van 

dienst 

€ 0,00 € 76,38 € 0,00 € 7.638,00 6. commandeur Hoofdofficier van 

dienst Adviseur 
1. hoofdofficier 

van dienst 

gevaarlijke stof- 

fen 
2. adviseur ge- 

vaarlijke stof- 

fen 

€ 0,00 € 85,24 € 0,00 € 

11.361,00 

7. adjunct- 

hoofdcom- 

mandeur 

- commandant van 

dienst 

Commandant van 

dienst 

  

Nr. 1578 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
6 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond 

Blad gemeenschappelijke regeling 2024 nr. 1578 6 september 2024 1 



Artikel  II  Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 mei 2024. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Vergoedingentabel Vrijwillig Gedeelte Brandweerpersoneel 

per 1 mei 2024’. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 4 september 2024, 

  

De secretaris, 

mr. drs. A. Littooij 

  

De voorzitter, 

ing. A. Aboutaleb 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2024 nr. 1578 6 september 2024 2 


